Ubá, 22 de fevereiro de 2024

Portaria 05/2024 – Comissão Permanente de Extensão e Curricularização da Extensão

O Reitor do UNIFAGOC – Centro Universitário Governador Ozanam Coelho -, no uso das

atribuições que lhe são concedidas e a necessidade de estabelecer uma Comissão Permanente

de Extensão e Curricularização da Extensão, resolve:

Art. 1º. Instituir e dar posse à Comissão Permanente de Extensão e Curricularização da
Extensão com os seguintes membros: Prof. Marcelo Daibert, Prof. Leonardo Parma, Profa.
Clarissa Machado e Profa. Liliane Carvalho e Prof. Douglas Bortone.

Art. 2º. São atribuições, iniciais, da Comissão:

a. Atualizar os regulamentos institucionais de Extensão e Curricularização de
Extensão do UNIFAGOC, perfazendo estas alterações no Regimento Geral do
UNIFAGOC e PDI – Plano de Desenvolvimento Institucional;

b. Definir e estabelecer um fluxo de aprovação de atividades de extensão
lançadas no sistema acadêmico do UNIFAGOC.

c. Estabelecer parâmetros de avaliação, com apoio da CPA – Comissão Própria de
Avaliação, para as atividades de extensão.

d. Definir um regulamento para os Projetos Integradores que acumulam horas de
Curricularização da Extensão para os cursos de graduação.

Art. 3º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Por ser verdade,